

Eduskunnan maa- ja
metsätalousvaliokunta
MmV@eduskunta.fi

J 29/2025 vp - U 15/2018 vp

ELINTARVIKETEOLLISUUDEN LAUSUNTO EU-MERCOSUR-SOPIMUKSEN MAATALOUS- TUOTTEIDEN SUOJALAUSEKKEESTA

Elintarviketeollisuusliitto ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto Valtioneuvoston kirjelmään EU:n ja Mercosurin väliaikaisen kauppasopimuksen kahdenvälisen suojalausekkeen täytäntöönpanosta maataloustuotteiden osalta.

EU-tuotannolle asetetut vaatimukset on huomioitava kauppaneuvotteluissa ja on pyrittävä löytämään parhaat mahdolliset ratkaisut kunkin neuvottelukumppanin kanssa. Liitto pitää erittäin hyvänä, että EU-Mercosur-kokonaisuudessa eurooppalaisen maataloustuotannon huoliin on vastattu esittämällä erityistä suojalauseketta maataloustuotteiden markkinoiden häiriytymisen varalle. Liitto pitää erittäin tärkeänä, että komissio seuraa tilannetta tarkasti ja suojatoimet otetaan aktiivisesti säädösesityksen mukaisesti.

ETL kannattaa EU:n ja Mercosurin välisen kauppasopimuksen allekirjoittamista. Elintarvikeviennille on asetettu Suomessa kunnianhimoiset tavoitteet. On tärkeää, että EU hakee kumppaneita maailmalta, komissio neuvottelee aktiivisesti kauppasopimuksia ja pitkään neuvotellut sopimukset saadaan vietyä päätökseen. Myös EU-Mercosur-sopimus tarjoaa uusia kauppamahdollisuuksia monille elintarviketeollisuuden sektoreille. Uusien kauppasopimusten positiivinen vaikutus EU-alueen ja Suomen talouteen palvelee myös elintarvikeyritysten kasvun mahdollisuuksia.

Kauppaneuvottelut vaikeutuvat, jos EU-sääntely eriytyy merkittävästi kauppakumppaneitten sääntelystä. EU:ssa tuleekin sitoutua pitkällä tähtäyksellä tarkastelemaan sääntelyä omalle tuotannolle kansainvälisen kilpailukyyn näkökulmasta. Tämä koskee niin olemassa olevaa sääntelyä kuin jokaista uutta säädösesitystä, eli EU:ssa on koko sääntelyprosessin ajan perusteellisesti arvioitava vaikutuksia EU-toimijoiden kv. kilpailukyyn niin sisä- kuin vientimarkkinoilla. Ruokaketjussa em. tarkastelu tulee tehdä niin alkutuotannon kuin elintarvikkeiden jalostuksen osalta.

Kunnioitavasti

ELINTARVIKETEOLLISUUSLIITTO RY



Mikko Käkelä
toimitusjohtaja

Lisätiedot johtava asiantuntija Marika Säynevirta, marika.saynevirta@etl.fi